
    

Olvasmány Olvasmány Olvasmány Olvasmány – Józs 5, 9a. 10-12 – bevonulás az Ígéret Földjére 
OlvasmánykOlvasmánykOlvasmánykOlvasmányközi éneközi éneközi éneközi ének – 33. zsoltár 

Válasza: Válasza: Válasza: Válasza: ÍzleljéÍzleljéÍzleljéÍzleljétektektektek é é é és lássátok, * milyen édes az s lássátok, * milyen édes az s lássátok, * milyen édes az s lássátok, * milyen édes az ÚrÚrÚrÚr!!!!    
Szentlecke Szentlecke Szentlecke Szentlecke – 2 Kor 5, 17-21 – Krisztus kiengesztelte a világot Istennel 
EvangéliumEvangéliumEvangéliumEvangélium – Lk 15, 1-3. 11-32 – a tékozló fiú 

            
„„„„„„„„„„„„AAAAAAAAAAAAttttttttttttyyyyyyyyyyyyjjjjjjjjjjjjaaaaaaaaaaaa            mmmmmmmmmmmmáááááááááááárrrrrrrrrrrr            mmmmmmmmmmmmeeeeeeeeeeeesssssssssssssssssssssssszzzzzzzzzzzziiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrôôôôôôôôôôôôllllllllllll            mmmmmmmmmmmmeeeeeeeeeeeeggggggggggggllllllllllllááááááááááááttttttttttttttttttttttttaaaaaaaaaaaa,,,,,,,,,,,,            ééééééééééééssssssssssss            
mmmmmmmmmmmmeeeeeeeeeeeeggggggggggggeeeeeeeeeeeesssssssssssseeeeeeeeeeeetttttttttttttttttttttttt            rrrrrrrrrrrraaaaaaaaaaaajjjjjjjjjjjjttttttttttttaaaaaaaaaaaa            aaaaaaaaaaaa            sssssssssssszzzzzzzzzzzzíííííííííííívvvvvvvvvvvveeeeeeeeeeee............””””””””””””                        

A példabeszédben szereplô atya 
messzirôl fölismerte a fiát és mielôtt 
bármit mondott volna neki a fia, már 
tudta, hogy régen megbánt mindent, 
mert ismerte ôt. Az apja ismerte a fiát, 
tudta, hogy jó szándékkal 
jön, hogy sokat szenvedhe-
tett, sok nehézségen ment 
keresztül. Jézus is hasonló-
képpen ismerte azokat a bû-
nösöket, sôt még jobban, hi-
szen ô az Isten fia. Ismerte 
azoknak az embereknek a 
gyötrelmeit, a béke és Isten iránt való 
vágyakozásukat és ezt a vágyukat 
akarta beteljesíteni. 

A farizeusok azonban – a fiú báty-
jához hasonlóan –, ezeket a szempon-
tokat nem látták, nem ismerték, való-
színûleg nem is nagyon foglalkoztak 
velük, azért is ítélkeztek a bûnösök fö-
lött olyan könnyelmûen. Ez a példabe-
széd fölhívja figyelmünket arra, hogy 

ha mások félreértik is, a mennyei Atya 
ismeri minden vágyunkat, szenvedé-
sünket, szívünk szándékát. Azonban 
arra is fölhívja a figyelmünket, hogy 
ne ítéljünk elhamarkodottan ember-
társunk fölött, hiszen nem ismerjük 
az ô szívének gondolatait. 

Ez a vasárnap egy kicsit az 
öröm vasárnapja. Ez az evan-
géliumi szakasz is ezt az örö-
möt alapozza meg egy kicsit. 
Hiszen arról hallhatunk – igaz 
még csak példabeszédben –, 
amit majd három hét múlva 
ünnepelni is fogunk. Arról, 

hogy Isten megkönyörült rajtunk és 
újra gyermekeivé fogadott minket.  

Kérjük a Boldogságos Szûz Má-
ria segítségét is, hogy ezt az örömet 
tovább tudjuk adni, és hogy Jézus 
szemével tudjuk nézni önmagunkat 
és mások tetteit is. 

Fejes Csaba 
Esztergom 

III. évIII. évIII. évIII. évfolyam, folyam, folyam, folyam, 11111111. szám, 2010. március 14. szám, 2010. március 14. szám, 2010. március 14. szám, 2010. március 14. Nagyböjt 4. v. Nagyböjt 4. v. Nagyböjt 4. v. Nagyböjt 4. vaaaasárnapjasárnapjasárnapjasárnapja 
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A hét szentje – március 17. 
SSSSSSSSSSSSzzzzzzzzzzzzeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnntttttttttttt            PPPPPPPPPPPPaaaaaaaaaaaattttttttttttrrrrrrrrrrrriiiiiiiiiiiikkkkkkkkkkkk            

Skóciában született 385 körül. Apja ró-
mai hivatalnok és diakónus volt. Jámbor 
édesanyja Tours-i Szent Márton családjához 
tartozott. A vallásos és tehetséges ifjút 16 
éves korában ír kalózok elrabolták és eladták. 
Rabszolgaként pásztorkodott. Ez alatt is ké-
szült majdani lelkipásztori mûködésére, sok 
imádsággal. 

Hat évi rabság után álmában ösztönzést 
kapott és megszökött. Az ír sziget keleti 
partjára gyalogolt, ott hajósok felvették és 
Galliába vitték. Itt szerzetes lett és teológiát 
tanult, kemény önmegtagadó életet élt.  

Amikor megtudta, hogy Palladius ír 
misszionárius meghalt, Szent Celesztin pá-
pa megbízásából Írországba ment hittérítô-
ként. Ott akkoriban csak kis csoportokban 
éltek keresztény közösségek. Még fogsága 
alatt megtanulta az ír nyelvet és ezzel meg-
nyerte a törzsfôk és a nép bizalmát. Lanka-
datlanul hirdette az igét, iskolák és monos-
torok sokaságát alapította. Kialakította az 
egyházszervezetet, több püspökség alapítása 
fûzôdik nevéhez. 

Az Írországban töltött harminc esztendô 
a magvetés és a százszoros termés ideje 
volt. A siker az aratás Urának áldásán kívül 
csodálatos imaéletének és hôsies áldozatos-
ságának volt köszönhetô. Nevéhez csodák 
fûzôdtek. 

Szent Patrik Írország védôszentje. 461 
táján hunyt el az írországi Strangford Lough 
szigeten. 

Godányi Ákos 

HHHHHHHHHHHHúúúúúúúúúúúússssssssssssvvvvvvvvvvvvééééééééééééttttttttttttiiiiiiiiiiii            kkkkkkkkkkkkéééééééééééésssssssssssszzzzzzzzzzzzüüüüüüüüüüüülllllllllllleeeeeeeeeeeetttttttttttt            aaaaaaaaaaaa            kkkkkkkkkkkkaaaaaaaaaaaarrrrrrrrrrrriiiiiiiiiiiittttttttttttáááááááááááásssssssssssszzzzzzzzzzzzoooooooooooossssssssssssooooooooooookkkkkkkkkkkknnnnnnnnnnnnáááááááááááállllllllllll            
A lelkigyakorlat mindenki életében egy 

lépcsô. Egy fokkal feljebb a hitben és a 
szeretetben. Közelebb Jézushoz, a 
csendhez, az imához. Nagyböjtben azért 
vagyunk lelkigyakorlaton, hogy megnyissuk 
szívünket, befogadjuk a szeretet üzenetét: a 
keresztfát. A csendben töltekezünk, hogy 

A csendben töltekezünk, hogy itthon meg 
tudjunk szólalni.  

Máriabesnyôrôl, a karitászosok lelkigya-
korlatáról jöttünk, ott motiváltuk magun-
kat, hogy mi legyünk a kapaszkodója azok-
nak, akikkel munkánk során találkozunk. 
Az ottani csend nem némaság volt, hanem 
dialógus, mely során meggyötrôdtünk, 
hogy kapjunk ebbôl az isteni ajándékból. (A 
gyötrôdésen a szilenciumot is értem, kb. 70 
fô nôi munkatárs volt jelen és ilyenkor ez 
elég nehezen valósítható meg. [LOL – a 
szerk.]) 

„A szeretetet ma kell gyakorolni. A teg-
nap történelem, a holnap rejtelem, a ma 
ajándék.” Ajándék-pillanatok voltak a 
szentmisék, elmélkedések, imák, énekek, 
szentségimádás, a keresztút és az a három 
nap egészében, amit együtt töltöttünk. Az 
értünk szenvedô Jézus kegyelme által, 
munkatársakból egyre inkább testvérekké 
akarunk válni. 

Ezekkel a sorokkal szeretném megkö-
szönni a szervezést, a lehetôséget, a szolgá-
latot és az elmélkedéseket, amit az egy-
házmegyei karitászosok lelki vezetôje, Antal 
atya – a mi plébános atyánk – vezetésével 
gondolhattunk át. Élményektôl túlcsordul-
va jöttünk haza, az eredménye pedig to-
vábbi szolgálatunkon fog majd meglátsza-
ni. Istennek legyen hála érte. 

Murányi Kati  
a munkacsoport vezetôje 

RRRRRRRRRRRRóóóóóóóóóóóómmmmmmmmmmmmaaaaaaaaaaaaiiiiiiiiiiii            ééééééééééééllllllllllllmmmmmmmmmmmméééééééééééénnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyybbbbbbbbbbbbeeeeeeeeeeeesssssssssssszzzzzzzzzzzzáááááááááááámmmmmmmmmmmmoooooooooooollllllllllllóóóóóóóóóóóó            
A hónap elején családommal Rómába 

látogattam. Este ½11-re értünk Rómába. 
Várt ránk a Szent István Ház által küldött 
kisbusz, azzal szállítottak bennünket a szál-
láshelyünkre. Az út csak 20 percig tartott, 
mivel a sofôr olaszos tempóban vezetett. A 
gyönyörû zarándokház ahol laktunk, tiszta 
és ápolt. A házban kápolna is található. 

Másnap reggel elsô utunk a VatVatVatVatiiiikákákákánnnnbabababa 
és a Szent Péter BazilikábaSzent Péter BazilikábaSzent Péter BazilikábaSzent Péter Bazilikába vezetett. Elsô-
ként a pápák temetkezési helyére mentünk. 
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II. János Pál sírja elôtt imádkoztunk, majd 
felmentünk a Bazilikába, ahol tudtunk ma-
gyar papnál gyónni, és az olasz mise után 
áldozni. 

Innen busszal eljutottunk Róma neveze-
tességeihez a Piazza VeneziáraPiazza VeneziáraPiazza VeneziáraPiazza Veneziára, a ColoColoColoColosssssssse-e-e-e-
umumumum----hoz, a Forum RomanumForum RomanumForum RomanumForum Romanumhozhozhozhoz és a híres 
TreviTreviTreviTrevi----kúthozkúthozkúthozkúthoz. Itt a monda alapján mi is be-
dobtuk a pénzérménket a kútba. (A kútba 
naponta kb. 3000 euró gyûlik össze, amit éj-
jel összegyûjtenek és a római rászorulók 
megsegítésére fordítják.) 

Egy könnyû ebéd és fagyizás után elsé-
táltunk Róma dicsôségéhez a Pantheonhoz,Pantheonhoz,Pantheonhoz,Pantheonhoz, 
mely Róma államvallásának hét istene tisz-
teletére épült (ma Mindenszentek temploma 
– a szerk.). Este gyönyörködtünk az Örök 
Város esti fényeiben, este a város egy másik 
arcát mutatja. 

Másnap felkerestük a többi nevezetessé-
get. Felmentünk a Capitolium dombjáraCapitolium dombjáraCapitolium dombjáraCapitolium dombjára, 
ahol megnéztük a tér közepén álló Marcus Marcus Marcus Marcus 
Aurelius lovas szobrátAurelius lovas szobrátAurelius lovas szobrátAurelius lovas szobrát. Innen a Santa MariaSanta MariaSanta MariaSanta Maria 
Maggiore Maggiore Maggiore Maggiore BazilBazilBazilBaziliiiikkkkááááhozhozhozhoz mentünk. A legenda 
szerint Szûz Mária a nyár közepén hóeséssel 
jelölte meg a dombon azt a helyet, ahová azt 
akarta, hogy felépítsék a bazilikát. Ezt köve-
tôen eljutottunk a SpSpSpSpaaaanyol lépcsnyol lépcsnyol lépcsnyol lépcsôôôôhözhözhözhöz és a 
Trinita dei Monti templomhozTrinita dei Monti templomhozTrinita dei Monti templomhozTrinita dei Monti templomhoz. 

A harmadik napon meglátogattuk a má-
sik két Bazilikát, a Szent JánosSzent JánosSzent JánosSzent János Baz Baz Baz Baziiiilllliiiikátkátkátkát, a 
pápa székesegyházát, illetve magyar vonat-
kozású látványossága egy emléktábla annak 
tiszteletére, hogy 1000-ben II. Szilveszter 
pápa koronát küldött Szent István királynak. 

A Szent Pál BazilikaSzent Pál BazilikaSzent Pál BazilikaSzent Pál Bazilika oltára alatt pedig 
egy márványlap áll: „Paulo Martyri, vagyis a 
mártír Pál apostolnak.” 

A SSSS....    Maria Maria Maria Maria in Cosmedinin Cosmedinin Cosmedinin Cosmedin templom bejára-
ti oszlopcsarnokban található egy márvány 
álarc a Bocca dellaBocca dellaBocca dellaBocca della VeritVeritVeritVerità    ((((igazság szája). A 
néphit szerint, ha valaki hamisan esküdött, 
a száj leharapta a kezét. Mi mindannyian 
tiszta lelkiismerettel dugtuk be kezünket a 
nyílásba és ki is tudtuk onnan húzni. 

A Szent István Házból a reptérre szállító 
sofôr este 8 órakor mondott nekünk „Arrive 
dercit” és mi fájó szívvel búcsúztunk el 
Rómától. 

Vasas Klaudia 

HHHHHHHHHHHHúúúúúúúúúúúússssssssssssvvvvvvvvvvvvéééééééééééétttttttttttt            SSSSSSSSSSSSzzzzzzzzzzzzeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnntttttttttttt            JJJJJJJJJJJJáááááááááááánnnnnnnnnnnnoooooooooooossssssssssss            eeeeeeeeeeeevvvvvvvvvvvvaaaaaaaaaaaannnnnnnnnnnnggggggggggggéééééééééééélllllllllllliiiiiiiiiiiissssssssssssttttttttttttaaaaaaaaaaaa            
sssssssssssszzzzzzzzzzzzeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrriiiiiiiiiiiinnnnnnnnnnnntttttttttttt            

    KIHALLGATÁS KAJAFÁSNÁLKIHALLGATÁS KAJAFÁSNÁLKIHALLGATÁS KAJAFÁSNÁLKIHALLGATÁS KAJAFÁSNÁL    

Kajafás: Hozzátok ide ôt, és kötözzétek meg! 
Régóta már mondogatom nektek, 
Amíg ô él, nem hagy nekünk békét, 
Jobb, ha egy ember hal meg a népért! 

János: Péter, gyere, bejárásom van az  
udvarba, 

Megnézzük, mit tesz a Mesterrel a fôpap. 

Szolga: Nem vagy te is ennek a embernek a  
tanítványa? 

Péter: Nem vagyok! Soha nem is láttam. 

Kajafás: Mondd meg nekünk te jóember! 
Kik a tanítványaid, s téged miért követnek? 

Szombaton gyógyítasz, és bûnöket 
bocsátasz! 

S kikiáltod magad az Isten Fiának!? 

Jézus: Nyíltan tanítottam, semmit sem 
titokban, 

Ti is hallhattátok szavam a templomban. 
Kérdezd azokat , akik hallgatták: 
Miért az én utamat választották! 

Egy asszony: Ugye te is az övéi közül való  
vagy? 

Péter: Nem vagyok! Mit képzelsz te rólam? 
Szolga: Nem te vagy, akit vele láttalak a  

kertben? 
Péter: Nem! Azt sem tudom, milyen kertet  

emlegetsz! 

KakasKakasKakasKakas    
Szakácsné Ujházy Mária 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költséA kiadás költséA kiadás költséA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 10 Ftgeire, kérjük, dobjon a perselybe 10 Ftgeire, kérjük, dobjon a perselybe 10 Ftgeire, kérjük, dobjon a perselybe 10 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
1.) SzerdánSzerdánSzerdánSzerdán lesz templomunk tavtemplomunk tavtemplomunk tavtemplomunk tavaaaaszi szi szi szi 

szenszenszenszenttttségimádási napjaségimádási napjaségimádási napjaségimádási napja. Az Oltári-
szentség a reggeli szentmise végétôl az 
esti szentmiséig lesz kitéve. Köszönjük 
az eddigi jelentkezéseket és továbbra is 
kérjük, hogy azok, akik szívesen vállal-
nak félóránfélóránfélóránfélórányi imáyi imáyi imáyi imáddddságotságotságotságot a nap folya-
mán, jelentkezzenekjelentkezzenekjelentkezzenekjelentkezzenek a sekrestyében, 
vagy a plébánián!  

2.) A Magyar Katolikus Püspöki Kon-
ferencia tartós élelmiszertartós élelmiszertartós élelmiszertartós élelmiszer----gyûjtésgyûjtésgyûjtésgyûjtést szer-
vez a szegények megsegítésére. Kérjük, 
hogy adományaikat a Szûz Mária oltáSzûz Mária oltáSzûz Mária oltáSzûz Mária oltár-r-r-r-
nálnálnálnál helyezzék el a szentmisék alkalmá-
val, jövô vasárnap estigjövô vasárnap estigjövô vasárnap estigjövô vasárnap estig!  

3.) Plébániai közösségünk nagyböjti  nagyböjti  nagyböjti  nagyböjti 
lelkigylelkigylelkigylelkigyaaaakorlatát március 25korlatát március 25korlatát március 25korlatát március 25----26262626----27272727----én az én az én az én az 
este ½7 órai szentmise keretében tareste ½7 órai szentmise keretében tareste ½7 órai szentmise keretében tareste ½7 órai szentmise keretében tart-t-t-t-
jukjukjukjuk. Az elméelméelméelméllllkedéseket Urbán Gkedéseket Urbán Gkedéseket Urbán Gkedéseket Urbán Gáááábor rbor rbor rbor rá-á-á-á-
kosszentmihályi plébános atyakosszentmihályi plébános atyakosszentmihályi plébános atyakosszentmihályi plébános atya mondjamondjamondjamondja. 
Már most mindenkit szeretettel hívunk. 
Minél többen vegyünk részt a lelkigya-
korlaton és használjuk fel a húsvéti húsvéti húsvéti húsvéti 
szentgyónásszentgyónásszentgyónásszentgyónás lehetôségét! 

4.) PPPPéntekenéntekenéntekenénteken délután ¾6¾6¾6¾6----kor a kkor a kkor a kkor a ke-e-e-e-
reszreszreszreszttttúti ájtúti ájtúti ájtúti ájtaaaatosságot nemzetünk lelki tosságot nemzetünk lelki tosságot nemzetünk lelki tosságot nemzetünk lelki 
úúúújjjjjjjjáááászületéséért születéséért születéséért születéséért ajánljuk fel. 

5.) Jövô vasárnap a Szentföldön élô Szentföldön élô Szentföldön élô Szentföldön élô 
kkkkeeeeresztresztresztresztéééények megsegítését szolgáló onyek megsegítését szolgáló onyek megsegítését szolgáló onyek megsegítését szolgáló or-r-r-r-
szágos gyûszágos gyûszágos gyûszágos gyûjjjjtéstéstéstés lesz. 

6.) A szentsír és aszentsír és aszentsír és aszentsír és a húsvéti oltár dhúsvéti oltár dhúsvéti oltár dhúsvéti oltár dííííszszszszí-í-í-í-
ttttéééésére szánt adományokatsére szánt adományokatsére szánt adományokatsére szánt adományokat a sekrestyé-

ben gyûjtjük. Bizalommal kérjük segít-
ségüket! 

VVVVVVVVVVVViiiiiiiiiiiicccccccccccccccccccccccceeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
– Mi az? Nagy, sárga, és fáj, ha be-

lemegy a szemedbe? 
– Villamos. 
A zsúfolt metrón egy lány egyszer 

csak a magasba emeli a mögötte álló 
férfi kezét és hangosan így szól:  

– Ez kié, emberek? Most találtam a 
fenekemen! 

A rendõr fia otthon megkéri az ap-
ját:  

– Apu, segítenél nekem? Ma a nega-
tív számokról tanultunk és nem értem.  

– Kisfiam itt a legegyszerûbb példa: 
Ha egy buszon 6 ember ül, ebbõl leszáll 
9, akkor a következõ megállóban még 3 
embernek kell felszállnia ahhoz, hogy 
üres legyen a busz. 

– Mit mond a fôpolgármester az új 
BKV-vezérigazgatónak? 

– Legyen Ön is milliomos! 

  
Kérem, vigyázzanak, az ajtók záródnak! 

 


